tatem, quod sit Filius Dei et Patris secundum veritatem; manens autem potius, quamvis factum sit caro, in natura et eminentia et gloria deitatis.

1149 [...] Si autem quis existimet eum, qui est ex sancta Virgine natus, <sup>PG
76, 330</sup> unetum esse et sanctificatum solum, et hac ratione nominatum Chri-
stum, prodeat et dicat, num sufficiat unctio ad hoc, ut efficiat, quod
unctus aequalis gloriae et maiestatis sit cum eo, qui est super omnia,
Deus. Quoniam enim Dei Verbum seorsum nominari Christum, Ne-
storius, novellarum nobis blasphemiarum inventor assidue affirmit;
et seorsim Christum alterum, qui ex sancta Virgine genitus est: ut
hanc opinionem notaremus tanquam improbandam ac temerariam,
et a veritate alienam, neque Verbum Dei Patris seorsum conside-
ratum, unctum esse oleo exultationis affirmamus, neque seorsum
et privatim ut hominem, et alium Filium ab eo, qui est Verbum ex
Deo, eum qui e sancta Virgine; asserimus autem necessarium esse,
ut omnes confiteantur unum Christum, incarnatum et hominem
factum unigenitum Dei Verbum: *Unus enim Dominus, una fides,*
*unum baptisma.*¹

¹ Ephes. IV, 5.

ΑΝΑΘΕΜΑΤΙΣΜΟΣ Δ'

'Απολογία Κυρίλλου

^{PG}
76, 337 [...] Ἐπειδὴ δέ ἐστιν εἷς καὶ ὁ αὐτός, Θεός τε ὅμοι καὶ ἀνθρωπος, ταύτη
τοι καὶ λίαν ὀρθῶς, ποτὲ μὲν θεῖκῶς, ποτὲ δὲ ἀνθρωπίνως ποιεῖται τοὺς λό-
γους· πλὴν τοῦ ἑνὸς Ἰησοῦ Χριστοῦ ταύτας τε κάκείνας εἶναι φωνὰς διασ-
χυριζόμεθα· οὔτε ψιλούντες θεότητος τὸν ἐκ τῆς παναγίας Παρθένου ναόν,
οὔτε μὴν ἄσαρκον εἰδότες τὸν ἐκ Θεοῦ Πατρὸς Λόγον μετὰ τὴν ἀφρήτον
ἔνωσιν.

1150

ΑΝΑΘΕΜΑΤΙΣΜΟΣ ΙΑ

'Απολογία Κυρίλλου

^{PG}
76, 372 [...] Ἀπεστάλθαι δέ φαμεν τὸν Γίδὸν παρὰ τοῦ Πατρός, γενόμενον ἀν-
θρωπον· πρέποι γάρ ἀν καὶ μάλα ὀρθῶς τοῖς τῆς κενώσεως μέτροις τὸ τῆς
ἀποστολῆς ὄνομά τε καὶ χρῆμα. Ἀπεστάλη δέ, ὡς ἔφην, οὐ γυμνός, καὶ
ἄσαρκος δὲ ἐκ Θεοῦ Πατρὸς Λόγος, γέννησιν δὲ μᾶλλον ὑπομείνας τὴν κατὰ
σάρκα, ἥτοι σῶμα λαβὼν ἐκ τῆς ἀγίας Παρθένου, τοῦτο τε ἀφράστως καὶ
ἀσυγχύτως ἐνώσας ἔσυτῷ, καθὼν πλειστάκις εἰρήκαμεν, « ἐπέφανεν ἡμῖν δ
Θεὸς Κύριος », κατὰ τὰς Γραφάς.

1151

ANATHEMATISMUS IV

Cyrilli defensio

^{PG}
76, 338 [...] Quoniam autem [Christus] est unus et idem Deus simul et homo, haec ratione recte aliquando divine, aliquando humane loquitur: verumtamen unius Iesu Christi et has et illas voces esse asserimus, nec divinitate spoliantes templum, quod ex sancta Virgine est, nec sine carne putantes Dei Patris Verbum post ineffabilem unitiōnem.

1150

ANATHEMATISMUS XI

Cyrilli defensio

^{PG}
 [...] Missum vero dicimus Filium a Patre, factum hominem. Valde enim congruunt exinanitionis mensuris missionis nomen et res. Missum itaque est, sicuti dixi, non nudum et absque carne Verbum, quod est ex Deo Patre; sed nativitatem potius secundum carnem subiens, id est, corpus ex sancta Virgine assumptum ineffabiliter et inconfuse sibi uniens, sicut saepissime diximus, *illuxit nobis Deus Dominus*, secundum Scripturas.¹